
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.12.2019     № 311 

 

О внесении изменений в Положение об организации  

системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям  

антимонопольного законодательства в Администрации ЗАТО г. Островной 

Мурманской области, утвержденное постановлением Администрации  

ЗАТО г. Островной от 29.04.2019 № 116 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области                        

от 23.10.2019 № 477-ПП «О внесении изменений в Положение о системе внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 

деятельности исполнительных органов государственной власти Мурманской области»  

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об организации системы внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Администрации 

ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 29.04.2019 № 116, следующие изменения: 

1.1.  В разделе 4: 

1.1.1. Подпункт 2 пункта 4.1 изложить в редакции: 

«2)  анализ нормативных правовых  актов Администрации ЗАТО г. Островной 

за предыдущие три года». 

1.1.2. Пункт 4.3 дополнить абзацем девятым следующего содержания: 

«Сформированный перечень нормативных правовых актов размещается  

в открытом доступе на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.». 

1.1.3. Абзац второй пункта 4.8 изложить в редакции: 

«В целях визуализации полученных данных  ООПР Администрации ЗАТО                

г. Островной оформляется карта/матрица рисков, которая утверждается правовым 

актом Администрации ЗАТО г. Островной и размещается в открытом доступе                     

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.». 

1.1.4. Пункт 4.8 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«Карта/ матрица рисков подлежит утверждению (актуализации) ежегодно                     

в срок не позднее 1 апреля.». 

1.2. Пункт 5.1 раздела 5 изложить в редакции: 

«5.1. В целях снижения рисков нарушения антимонопольного законодательства 

ООПР Администрации ЗАТО г. Островной разрабатываются мероприятия                         

http://www.zato-ostrov.ru./
http://www.zato-ostrov.ru./


2 

 

по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства, которые 

утверждаются правовым актом Администрации ЗАТО г. Островной и размещаются                   

в открытом доступе на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

«Дорожная карта» по снижению комплаенс-рисков подлежит утверждению 

(актуализации) ежегодно в срок не позднее 1 апреля.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания                    

и  подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.  

  

  

И.о. главы администрации                                                                              Л.А. Елисеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


